

Møde i Ekspertgruppen REPRO-management

Mødedato:	Tirsdag den 17. maj 2022, kl. 8.30 -14.30
Forberedelse	Alle bør inden mødet læse håndbogsblade nr. H4 (Fodring af polten) og H9A Huld og foderkurver Den opdaterede Manual skulle gerne være sendt til alle
Mødested:	Besætningsbesøg hos: Rasmus Poulsen Høvevej 36a, 4540 Fårevejle Sundhedsstatus og besøgsregler: Blå SPF og en karantænetid på 12 timer Efterfølgende møde: Rørvig Centret Nørrevangsvej 49 4581 Rørvig
Deltagere:	Anni Kildevæld Lundsgaard Hansen, Velas Kirsten Vogt Kyndesen, Bornholms Landbrug Mette Holst Tygesen, LandboNord Michael Frederiksen, SvineRådgivningen Mogens Bækgård, SvineXperten Nikolaj Stidsen, Velas Rasmus Andresen, SvineRådgivningen Søren Sloth, LandboNord Tom Madsen, SvineXperten Erik Bach, SEGES Innovation Flemming Thorup, SEGES Innovation Gunner Sørensen, SEGES Innovation Lisbeth Ulrich Hansen, SEGES Innovation
Afbud:	Jette Sandager, VKST

Intro til dagen

Temaet for mødet er styring af fodertildeling til polte og søer

For at vi kan skabe os et overblik over deltagerantal, bedes du afkrydse og returnere vedlagte skema til Jeanette Juhler – jjk@seges.dk – **senest torsdag den 12. maj 2022, kl. 10:00.**

Vel Mødt

Venlig hilsen

Lisbeth Ulrich Hansen

HusdyrInnovation

SEGES Innovation P/S

Bilag:

Dagsorden

Skema til afkrydsning – alle uden undtagelse 😊

Dagsorden

Kl.	Emne
8.30 – 11.30	<p>Besætningsbesøg hos Rasmus Poulsen, Høve</p> <p>Kaffe og brød ved ankomst (stort lokale i besætningen).</p> <p>Besætningen er på 1.400 årssøer med indkøb af polte og salg af 30 kg's grise. Søerne indsættes efter fravæning i et staldrum der omfatter både løbe-/kontrolbokse samt æde-/hvilebokse. Farestalden er indrettet med kassestier.</p> <p>Rasmus ejer desuden en besætning med Elektronisk Sofodring, og har en samarbejdsaf-tale med endnu en besætning.</p> <p>I forbindelse med besøget tages der fokus på følgende emner:</p>
(8.30 – 10.00)	<p>Info fra og diskussion med Rasmus:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rensning af korn flere gange (vi ser anlægget og diskuterer hvordan det bruges) • Styling af foderforbruget i de to sohold (strategi, foderkurver og grundlag for de valgte beslutninger) • Deltog i et projekt med SEGES i 2018, hvor flere fodringsmæssige forhold blev opti-meret. Der var bl.a. fokus på fodersammensætningen til polte, og vi hører hvordan det er et gået • Fravænningsdag flyttes mellem torsdag og mandag for hver 21. uge (effekt og konse-kvens)
(10 – 11.30)	<p>Gruppearbejde i besætningen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Måling af rygspæk på udvalgte polte og søer (gruppen i aktion for at vurderer ni-veauet, gennemsnit og spredning) • Gennemgang af foderkurver og huldstyrings strategi – hvad gør besætningen i dag?
11.30-12.30	<p>Afgang til Rørvig og Frokost Rørvig Centret</p>
12.30-13.50	<p>Bearbejdning af informationer fra besætningsbesøget i grupper v/ Nikolaj og Gun-ner</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vurdering af de valgte strategier i besætningen irt. økonomi og ressourceforbrug • Forslag til ændringer i besætningen, med det mål at sænke foderforbruget til søerne med 50 FE/årsso • Mulighed for implementering i andre besætninger • Andet relevant fra besøget diskuteres
13.50-14.00	<p>Kaffepause med kage</p>
14.00-14.15	<p>Opsamling på gruppearbejdet v/ alle</p>
14.15-14.30	<p>Dato og punkter til næste møde (den 16. november, fysisk møde) Vurdering af om der ønskes et to timers Team i efteråret – emner?</p>